1º ............................................................................. 

.......................................................................................... 

§ 2º O Auxílio Emergencial Pecuniário de que trata o caput 

corresponde ao valor de R$ 2.994,00 (dois mil novecentos e 

noventa e quatro reais) e o pagamento será feito em três 

parcelas iguais. 

............................................................................................” 

JUSTIFICAÇÃO 

De acordo com manifestação publicada pela Fundação 

Oswaldo Cruz (Fiocruz), Instituto Aggeu Magalhães (IAM) e Laboratório de